
Número 72  Lunes, 18 de Abril de 2016 Pág. 5107

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ASISTENCIA A

MUNICIPIOS

1731 Anuncio de formalización del contrato: "Equipamiento interpretativo en el
Castillo de Baños de la Encina en su primera fase. Diputación Provincial de
Jaén. SUB2014/3901. Plan de Competitividad Turística de la Ruta de los
Castillos y Batallas Cuarta Anualidad. Proyecto Cofinanciado por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional. "Convenio Instituto de Turismo de España,
Consejería de Turismo, Comercio y Deporte de La Junta de Andalucía y la
FTH". Convenio de Colaboración entre el Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA), la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte de la Junta de
Andalucía, la Diputación Provincial de Jaén y la Federación Empresarial de
Gremios de Turismo y Hostelería de la Provincia de Jaén para el Desarrollo del
Plan de Competitividad Turística de Ruta de los Castillos y las Batallas."
CO-2015/235, a la empresa Musaraña Gestión Integral de Museos, S.L. 

Anuncio

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Economía, Hacienda y Asistencia a
Municipios.
c) Número de expediente: 2015/235.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dipujaen.es
 
2. Objeto:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: EQUIPAMIENTO INTERPRETATIVO EN EL CASTILLO DE BAÑOS DE LA ENCINA EN SU
PRIMERA FASE. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN. SUB2014/3901. Plan de Competitividad
Turística de la Ruta de los Castillos y Batallas Cuarta Anualidad. Proyecto Cofinanciado por
el Fondo Europeo de Desarrollo Regional. “Convenio Instituto de Turismo de España,
Consejería de Turismo, Comercio y Deporte de La Junta de Andalucía y la FTH”. Convenio
de Colaboración entre el Instituto de Turismo de España (TURESPAÑA), la Consejería de
Turismo, Comercio y Deporte de la Junta de Andalucía, la Diputación Provincial de Jaén y la

http://www.dipujaen.es


Número 72  Lunes, 18 de Abril de 2016 Pág. 5108

Federación Empresarial de Gremios de Turismo y Hostelería de la Provincia de Jaén para el
Desarrollo del Plan de Competitividad Turística de Ruta de los Castillos y las Batallas.
c) CPV: 39154000-6 / 92521100-0
d) Medio de publicación de la licitación: BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y Perfil del
contratante.
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de diciembre de 2015.
 
3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto
c) Valor estimado del contrato: 82.644'63 euros.
d) Presupuesto base de licitación:

- Importe neto: 82.644'63 euros.
- Importe total: 100.000 euros.
 
4. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de marzo de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de abril de 2016.
c) Contratista: MUSARAÑA GESTIÓN INTEGRAL DE MUSEOS, S.L., con C.I.F. B-23656416.

d) Importe adjudicación:

- Importe neto: 74.379'63 euros.
- Importe total: 89.999'35 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio y otros criterios de valoración mediante juicio
de valor.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Jaén, a 15 de Abril de 2016.- La Diputada del Área de Economía, Hacienda y Asistencia a Municipios, PILAR

PARRA RUIZ.


		2016-04-18T00:01:04+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




